l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES.

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO
PUBLICO

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
REINTEGROS

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

2016

542,438.18
16,159,735.84
2,421,549.09
1,222,917.94
4,634,516.28

1,676,645.76
2,766,244.98
369,701.93

335,349.78

192,392.76
1,952,915.13

61,688,196.57
30,597,342.09
38,924,097.35

300,000.00

$163,784,043.68

18,758,530.58
2,213,338.58
1,317,423.63
5,793,138.16
21,832,002.39

738,263.50
177,179.84
925,507.11

2015

468,350.66
14,288,176.66
2,384,091.03
1,008,496.46
4,234,906.13

1,616,466.35
2,862,738.57
152,649.94

441,168.43

76,868.20
368,757.84
2,145,773.58

57,098,796.70
28,783,037.30
37,298,580.89

5,024,860.82

$158,253,719.56

17,886,347.62
1,234,232.08
1,529,483.91
5,492,729.09
20,515,678.62

639,054.36
325,798.87
893,833.85
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MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

2016
1,094.50
7,179,581.93
634,074.56
2,863,153.47

9,675,825.09
1,738,822.68
1,618,066.12
2,207,683.71
765,348.38
932,259.21
327,690.90
1,386,692.21
504,011.07

3,685,800.00

431,678.93

108,041.62
51,850.00
1,376,748.56

3,242,704.86

6,103,079.46

4,556,584.51

834,463.63

774,702.42

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS = $102,755,341.61

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $61,028,702.07

2015

3,111.66
6,764,925.27
1,616,745.37
2,438,032.90

8,830,277.41
1,674,852.80
682,083.75
2,153,312.20
1,018,461.22
907,069.73
287,857.23
1,062,127.48
438,816.91

3,543,150.00

369,058.74

130,799.24
64,519.00
1,370,366.07

2,799,403.57

4,409,205.78

4,315,283.18

766,325.22

90,827.30

$94,253,770.43

$63,999,949.13
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